ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 июня 2021 года                 с. Летняя Ставка                                       № 585

Об утверждении плана мероприятий  по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества в Туркменском муниципальном округе Ставропольского края на 2021 - 2023 годы

В целях реализации на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края мероприятий, предусмотренных планом мероприятий на 2021 – 2023 годы по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на                    2021 - 2030 годы, утвержденным распоряжением Правительства                               Российской Федерации от 09 ноября 2020 года № 2920-р,
администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий  по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества в Туркменском муниципальном округе Ставропольского края на 2021 - 2023 годы, согласно приложению.

          2. Отделу социального развития администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел социального развития АТМО), управлениям образования и культуры администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее - управление образования АТМО, управление культуры АТМО соответственно), муниципальному казенному учреждению «Социально – культурный центр» Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее – МКУ СКЦ), отделу социально-экономического развития административного центра управления муниципального хозяйства, транспорта, дорожной деятельности администрации  Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее – отдел социально-экономического развития), отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации  Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами АТМО), территориальным управлениям администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее - территориальные управления АТМО), муниципальному казенному учреждению «Единая диспетчерская дежурная служба» Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее - МКУ «ЕДДС» ТМО), Федеральному государственному казенному учреждению  «10 отряд Федеральной противопожарной службы по Ставропольскому краю» (далее – ФГКУ «10 отряд Федеральной противопожарной службы по Ставропольскому краю» (по согласованию),  отделу министерства внутренних дел России по Туркменскому району (далее - отдел МВД России по Туркменскому району) (по согласованию), Восточному хуторскому казачьему обществу Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию) (далее – Восточное казачье общество), Летнеставочному хуторскому казачьему обществу Центрального районного казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию) (далее - Летнеставочное казачье общество), Казгулакскому хуторскому казачьему обществу Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (по согласованию) (далее - Казгулакское казачье общество) обеспечить выполнение плана мероприятий  по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества в Туркменском районе на 2021 - 2023 годы в части касающейся.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края Лысенко Ю.Ф.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туркменского муниципального
округа Ставропольского края                                                              Г.В.Ефимов

	Приложение
к постановлению администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края
от  25 июня 2021 года  № 585

	План мероприятий
по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества в Туркменском муниципальном округе Ставропольского края на 2021 - 2023 годы

	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам казачества
	постоянно
	отдел социального развития АТМО, атаманы Восточного, Летнеставочного, Казгулакского казачьих обществ (по согласованию)

	2.
	Участие к краевом мониторинге востребованности членов казачьих обществ на государственной и иной службе российского казачества, к которой привлекаются члены казачьих обществ
	постоянно
	отдел социального развития АТМО, территориальные управления АТМО, отдел социально-экономического развития, атаманы Восточного, Летнеставочного, Казгулакского казачьих обществ (по согласованию)

	3.
	Привлечение членов казачьих обществ к охране общественного порядка в соответствии с принятыми обязательствами по несению службы
	по мере
необходи-
мости
	отдел МВД России по Туркменскому району (по согласованию), отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	4.
	Привлечение членов казачьих обществ к реализации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности (тушение техногенных пожаров, тушение природных пожаров, участие в профилактических мероприятиях)
	постоянно
	отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами АТМО,  МКУ «ЕДДС» ТМО, ФГКУ  «10 отряд Федеральной противопожарной службы по Ставропольскому краю» (по согласованию), Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	5.
	Привлечение членов казачьих обществ, к реализации мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий
	постоянно
	отдел по делам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами АТМО, МКУ «ЕДДС» ТМО, территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	6.
	Привлечение членов казачьих обществ к участию в мероприятиях, направленных на обеспечение природоохранной деятельности и экологической безопасности
	ежегодно
	территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	7.
	Привлечение членов казачьих обществ к участию в мероприятиях по профилактике немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ среди подростков и молодежи
	ежегодно
	отдел МВД России по Туркменскому району (по согласованию), отдел социального развития АТМО, МКУ СКЦ), Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	8.
	Реализация мероприятий по развитию системы непрерывного образования казачества России
	постоянно
	управление образования АТМО

	9.
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных дням образования казачьих обществ
	ежегодно
	территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское (по согласованию)

	10.
	Привлечение казачьей молодежи к участию в мероприятиях по патриотическому воспитанию, в том числе посвященных дням воинской славы
	постоянно
	МКУ СКЦ, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию), территориальные управления АТМО

	11.
	Участие во Всероссийской военно-спортивной игре
"Казачий сполох"
	согласно
положению
	управление образования АТМО, отдел социального развития АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	12.
	Привлечение казачьей молодежи в физкультурно-спортивные
мероприятия
	постоянно
	отдел социального развития АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	13.
	Оказание содействия участию казачьих обществ, реализующих социально ориентированные проекты или в конкурсах на получение грантов
	постоянно
	отдел социального развития АТМО, МКУ СКЦ, территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское (по согласованию)

	14.
	Привлечение казачьей молодежи к проведению молодежно-патриотической акции "День призывника"
	ежегодно
	отдел социального развития АТМО, МКУ СКЦ, территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	15.
	Привлечение казачьей молодежи к участию в мероприятиях Всероссийской форумной кампании и Всероссийском конкурсе молодежных проектов
	ежегодно
	отдел социального развития АТМО, МКУ СКЦ, территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	16.
	Реализация комплекса мероприятий, направленных на поддержку казачьей молодежи
	ежегодно
	отдел социального развития АТМО, МКУ СКЦ, территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	17.
	Формирование кадрового потенциала специалистов в сфере казачьей культуры (оказание организационной, информационной, консультативной, методической поддержки деятельности казачьих в сфере культуры)
	постоянно
	управление культуры АТМО, отдел социального развития АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	18.
	Участие  во Всероссийском фольклорном конкурсе "Казачий круг"
	ежегодно
	управление культуры АТМО, отдел социального развития АТМО, территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	19.
	Поддержка мероприятий в сфере казачьей культуры
	ежегодно
	управление культуры АТМО, отдел социального развития АТМО, территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	20.
	Привлечение творческих казачьих коллективов и исполнителей к участию в культурно-просветительских проектах, информационно-агитационных акциях и других мероприятиях
	постоянно
	управление культуры АТМО, отдел социального развития АТМО, территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	21.
	Поддержка центров казачьей культуры
	постоянно
	территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	22.
	Мониторинг мер государственной поддержки казачьих обществ и иных объединений казаков в рамках законодательства Российской Федерации
	ежегодно
	отдел социального развития АТМО, территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское (по согласованию)

	23.
	Методическое сопровождение деятельности по разработке и реализации проектов социально-экономического развития казачьих обществ и участию казачьих обществ в реализации государственных и муниципальных программ
	постоянно
	отдел социального развития АТМО, территориальные управления АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

	24.
	Информационное сопровождение реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы
	постоянно
	отдел социального развития АТМО, территориальные управления АТМО, управление культуры АТМО, Восточное, Летнеставочное, Казгулакское казачьи общества (по согласованию)

Первый заместитель главы администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                                               С.А. Тур